  2024-09-09 SM-A85796/2
ESC4 シリーズ
電動アクチュエータ用コントローラ
取扱説明書
製品をご使用になる前に本取扱説明書を必ずお読みください。
特に安全に関する記述は注意深くお読みください。
本取扱説明書はいつでも使用できるように大切に保管してください。
 2 2024-09-09 SM-A85796/2

 システムの構成
◼ ESC4 シリーズ
※ 接続可能アクチュエータに対応するコントローラ形番については、「1.4 形番表示」を参照してください。
DSSD2
DSTK
DSTL DMSDG DLSH DCKW
DSTG DSTS
接続可能アクチュエータ
コントローラ ESC4 シリーズ
PLC
サージプロテクタ
電源用
ノイズ
フィルタ
DC 電源
I/O ケーブル
スイッチ中継ケーブル モータ中継ケーブル
 9 2024-09-09 SM-A85796/2
システム構成の中で当社より購入可能な物は下記のとおりです。
 構成部品 製品名、形番
本製品 コントローラ ESC4 シリーズ
付属品 電源コネクタ
MC 1,5/ 4-ST-3,81
(PHOENIX CONTACT)
別売り
アクチュエータ
スクリュードライブ方式 スプリングドライブ方式
DSSD2 シリーズ
DSTK シリーズ
DSTG シリーズ
DSTS シリーズ
DSTL シリーズ
DMSDG シリーズ
DLSH シリーズ
DCKW シリーズ
モータ中継ケーブル ESC3-M2-□
スイッチ中継ケーブル ESC3-S2-□
I/O ケーブル ESC3-NP2-□
DC24V 電源 EA-PWR-KHNA240F-24
ノイズフィルタ AX-NSF-NF2015A-OD
本製品を欧州規格適合品として使用する場合、「6 規格対応」を参照し、記載事項に従って使
用してください。推奨サージプロテクタについても「6 規格対応」を参照してください。
⚫ 「サージプロテクタ」とは、雷などの過渡的な異常高電圧から機器や通信機器などを保護
する装置です。
⚫ 「ノイズフィルタ」とは、ノイズを取除くための電気回路や電子回路、それを含んだ装置のこ
とです。
⚫ 本製品は居住地域での使用を意図しておりません。また、同環境において無線受信装
置への十分な保護を提供できない可能性があります。
⚫ 本製品を居住環境で使用した場合、他の機器に干渉を及ぼすおそれがあります。
⚫ ラジオやテレビ放送の受信状況に干渉を起こさないようにお客様が電磁放射妨害を減
らす対策を行う場合を除き、居住環境で本製品を使用しないでください。
⚫ サージプロテクタ・ノイズフィルタは入力機器の近くに設置し、最短距離で配線する必要
があります。
 10 2024-09-09 SM-A85796/2
 作業の流れ
 注意
アクチュエータに対応したコントローラを接続する。
 対応していないコントローラで作動させた場合、アクチュエータの予期せぬ作動を引起
こします。周囲の人のけがやアクチュエータの故障の原因になります。
以下の手順に従って、コントローラの配線と設定を行い、PLC からの操作が可能な状態にしてくださ
い。
1. 開梱する
製品を箱から出します。詳細は「2.2 開梱」を参照してください。
2. 電源を接続する
コントローラと電源を接続します。詳細は「2.3.1 電源との配線」を参照してください。
3. アクチュエータを接続する
コントローラとアクチュエータを接続します。詳細は「2.3.2 アクチュエータとの配線」を参照してく
ださい。
4. PLC を接続する
コントローラと PLC を接続します。詳細は「2.3.3 I/O ケーブルとの配線」を参照してください。
 11 2024-09-09 SM-A85796/2
5. 動作条件を設定する
コントローラに接続しているアクチュエータの速度と押付力、把持力をロータリスイッチで設定しま

(0.5 秒に 1 回点灯)
※ アラーム内容の対応については、「5.2 アラーム表示と対策」を参照してください。
 形番表示
注 1：機種グループの 06(DMSDG)、07(DLSH)、08(DCKW)を選択時は、「無し」を選択してください。
注 2：機種グループの 07(DLSH)、08(DCKW)を選択時は、「無し」を選択してください。
アクチュエータ
ストローク 注 2
NNN 無し
010 10mm
020 20mm
025 25mm
030 30mm
050 50mm
075 75mm
100 100mm
150 150mm
200 200mm
コントローラ取付方法
D DIN レール取付
P パネル取付
機種グループ
01 DSSD2
02 DSTK
03 DSTG
04 DSTS
05 DSTL
06 DMSDG
07 DLSH
08 DCKW
アクチュエータ
サイズ
08 8
16 16
20 20
32 32
50 50
ESC4- 01 20 D 06 100 P- -
アクチュエータ
リード 注 1
NN 無し
06 6mm
09 9mm
12 12mm
 15 2024-09-09 SM-A85796/2
 アクチュエータ形番とコントローラ形番の組合せ
◼ スクリュードライブ方式